
Решение РНП 16-64/2017

Исх. № 04-04/15870 от 29.09.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Председателя  Комиссии: <…>,

Члены Комиссии:
<…>,

<…>,

рассмотрев обращение АО «Транснефть-Прикамье» (вх.№ <…> от 01.09.2017)  о
включении сведений в отношении главы КФХ <…> (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения договора по
лоту №38/02-08/17.

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение АО «Транснефть-Прикамье» (вх.№ <…> от 01.09.2017)  о
включении сведений в отношении главы КФХ <…> (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения договора по
лоту №38/02-08/17 на предмет: «Проведение комплекса работ по искусственному
воспроизводству водных биоресурсов в целях компенсации ущерба по объектам:
«Замена участков ППМН "Киенгоп-Н. Челны" через р. Иж на 69 км, лупинг, Д- 530 мм.
Техническое перевооружение»; «Строительство вдольтрасовых проездов на
участках МН "Сургут-Полоцк" 1345,0-1345,6 км, 1359,8-1361,6 км, 1363,7-1364,6 км, МН
"Холмогоры-Клин" 1592,0-1592,6 км, 1606,8-1608,6 км, 1610,7-1611,6 км, Удмуртское
РНУ»; «Строительство вдольтрасовых проездов на участках МН "Сургут-Полоцк"
1369,0-1370,0 км, 1370,7-1371,5 км, 1372,8-1373,2 км, 1392,0-1393,5 км, 1457,7-1458,4 км,
1542,4-1544,6 км, МН "Холмогоры-Клин" 1617,7-1618,5 км, 1619,8-1620,2 км, 639,0-1640,5
км, 1704,7-1705,4 км, 1789,4-1791,6 км, Удмуртское РНУ»; Проведение комплекса
работ по искусственному воспроизводству водных биоресурсов в целях
компенсации ущерба «Замена участка МН Холмогоры-Клин через р. Ирымка, 1649
км, Д- 1220 мм. УРНУ. Реконструкция».

14.09.2017 года поступившее обращение рассмотрено Комиссией Татарстанского
УФАС России в присутствии представителя заказчика: <…> – доверенность от
 29.12.2016  № <…>, в отсутствии представителя должностного лица КФХ <…>,
уведомлен надлежащим образом, представил ходатайство о рассмотрении без
участия.

Комиссия Татарстанского УФАС России, изучив имеющиеся материалы дела,
приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме  № 31705192008
размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 05.06.2017г.

Начальная (максимальная) цена договора -  448 363,53 рублей.

27 июля 2017 года протоколом №(с)38/02-08/17/И  победителем  закупки признан



глава КФХ <…>.

 

<…>

 

В соответствии с частью 2 статьи 5 Закона о закупках в реестр недобросовестных
поставщиков включаются сведения об участниках закупки, уклонившихся от
заключения договоров, а также о поставщиках (исполнителях, подрядчиках), с
которыми договоры по решению суда расторгнуты в связи с существенным
нарушением ими договоров.

В соответствии с п.2 Правил направления заказчиками сведений о
недобросовестных участниках закупки и поставщиках (исполнителях, подрядчиках)
в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ведение
реестра недобросовестных поставщиков, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 г. N 1211, в случае уклонения
от заключения договора победителя закупки, с которым в соответствии с
документацией о закупке заключается договор при уклонении победителя закупки
от заключения договора, заказчик не позднее 30 календарных дней со дня
заключения договора с участником закупки, с которым в соответствии с
документацией о закупке заключается договор при уклонении победителя закупки
от заключения договора, или со дня истечения срока подписания договора,
указанного в документации о закупке, направляет в уполномоченный орган
сведения и документы, предусмотренные п.2 Правил.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 5 Закона о закупках и
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 года №1211,
Комиссия,

РЕШИЛА:

включить сведения в отношении  главы КФХ <…> (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель  Комиссии <…>

Члены Комиссии
<…>

<…>


